
sexta-feira, 12 de feVereirO de 2010 8
Diário OficialExecutivo 1

CONTRATO
NÚMERO DE PubLICAçãO: 70230

CONTRATO: 4/2010
Objeto: Contratação de serviço de recarga de cartuchos de tonner 
para impressoras laser com troca de cilindro e chip, referente ao 
Pregão Eletrônico nº028/2009.
Valor Total: 91.800,00
Data Assinatura: 05/02/2010
Vigência: 05/02/2010 a 03/02/2011
Pregão Eletrônico: 368623/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
03126127861190000    339030 0101000000          Estadual
Contratado: P.R.P Mergulhão-ME
Endereço: Av Gentil Bittencourt, 1096
CEP. 66040-000 - Belém/PAComplemento: loja 07
Telefone: 9132224270 
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

CONTRATO
NÚMERO DE PubLICAçãO: 70260

CONTRATO: 5/2010
Objeto: Locação de imóvel para fins não residenciais, onde 
funcionará a Defensoria Pública de Redenção, localizado na 
Av.Vilma Guimarães s/n, bairro Park dos Buritis, lote 18, quadra 
35, CEP 68.550-000, Redenção/PA. 
Valor Total: 36.000,00
Data Assinatura: 10/02/2010
Vigência: 10/02/2010 a 09/02/2013
Dispensa: 10023/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
03091127861220000    339036  0101000000          Estadual
Contratado: Mariana Rosária da Costa
Endereço: Av Mal Costa E Silva, 840
CEP. 68554-710 - Redenção/PATelefone: 9434242870 
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

ADMISSãO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PubLICAçãO: 69978

Órgao: AGENCIA REG.CONTROLE SERV.PUB. ESTADO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: contrato
Data de Admissão: 02/02/2010
Nome do Servidor    Cargo do Servidor   Término Vínculo     
Observação
GILBERTO DO NASCIMENTO PESSOA JUNIOR   TÉCNICO EM 
REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PUBLICOS I 31/07/2010  
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

DIáRIA
NÚMERO DE PubLICAçãO: 70046

PORTARIA: 036/2010
Objetivo: fazer cobertura fotográfica das ações de governo e 
produzir material para o banco de imagens da Agência Pará de 
Notícias.
Fundamento Legal: Orientação Normativa 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Óbidos/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
32360/Tamara Habib Saré (Fotografa) / 3.5 diárias 
(Deslocamento) / de 13/02/2010 a 16/02/2010<br
Ordenador: Paulo Roberto Ferreira

SuPRIMENTO DE FuNDO
NÚMERO DE PubLICAçãO: 70050

PORTARIA: 037/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15

Servidor: Tamara Habib Saré
Cargo: Fotografa
Matrícula Funcional: 32360
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
24131119327510000    0101000000  339033 100.00
Ordenador: Paulo Roberto Ferreira

DIáRIA
NÚMERO DE PubLICAçãO: 70350

PORTARIA: 038/2010
Objetivo: fazer cobertura fotográfica e jornalística das ações de 
governo e produzir material para o banco de imagens da Agência 
Pará de Notícias.
Fundamento Legal: Orientação Normativa 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Curuçá/PA - Brasil
São Caetano de Odivelas/PA - Brasil
Vigia/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
760854/Eliseu Tavares Dias (Assessor de Imprensa II) / 1.5 
diárias (Deslocamento) / de 14/02/2010 a 15/02/2010
80845677/Evandro Souza dos Santos (Assessor de Imprensa I) / 
1.5 diárias (Deslocamento) / de 14/02/2010 a 15/02/2010<br
Ordenador: Paulo Roberto Ferreira

DIáRIA
NÚMERO DE PubLICAçãO: 70363

PORTARIA: 013/2010
Objetivo: visita técnica, visando acompanhar o avanço tecnológico 
no setor gráfico.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI 5.810 DE 24.01.1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SÃO PAULO/SP - Brasil<br
Servidor(es): 
54004492/FLORISVALDO BENTES MARTINS FILHO (CHEFE DE 
GABINETE) / 2.5 diárias (Deslocamento) / de 23/02/2010 a 
24/02/2010
3928722/JOSE FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA 
(PRESIDENTE) / 2.5 diárias (Deslocamento) / de 23/02/2010 a 
24/02/2010
52151614/LAURIVALDO DA CONCEIÇÃO DOS REIS (DIRETOR 
ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO) / 2.5 diárias (Deslocamento) 
/ de 23/02/2010 a 24/02/2010<br
Ordenador: JOSE FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA

PORTARIA Nº 012 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2010
NÚMERO DE PubLICAçãO: 70314

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições;
Considerando o Laudo Médico n.º  92974 A/1 -SEAD
RESOLVE: Formalizar a concessão, de acordo com o art. 81, 
da Lei n.º 5.810 de 24.01.94, para a servidora, MARIA DO 
SOCORRO ARAÚJO MARquES,  Matrícula n.º 5163137/1, 
ocupante da função de Aux. Oper. Informática “A”, de  20 
(vinte) dias, de Licença Saúde no período de 10.02.2010 á 
01.03.2010
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

JOSÉ FRANCISCO DE JESuS PANTOJA PEREIRA
Presidente

PORTARIA Nº 011 DE 09 DE FEVEREIRO DE 2010
NÚMERO DE PubLICAçãO: 70032

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas 
atribuições,
RESOLVE: Formalizar a concessão, de acordo com o arts. 98 e 
99, inciso I, letra “a”, da Lei n.º 5.810 de 24.01.94, ao servidor, 
MáRIO PONTES DE CASTRO, matrícula n.º 3151034/1, 
ocupante da função de  Assist. Ativ. Jornalistic. “C” de 60 
(Sessenta) dias de Licença Prêmio, no período de 08/02/2010 á 
08/04/2010, referente ao triênio 25.07.1998 á 25.07.2001.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

JOSÉ FRANCISCO DE JESuS PANTOJA PEREIRA
Presidente

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PubLICAçãO: 70044

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 12/04/2009
Valor: 117.000,00
Vigência: 12/04/2009 a 12/04/2010
Justificativa: Art. 57, II da Lei 8666/93.
Contrato: 3/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
24722119715650000    449092  4121000000          Estadual
Contratado: JOSÉ WILSON ROCHA-EPP
Endereço: Av Antônio Paulino, Bairro: Centro, 35
CEP. 37540-000 - Santa Rita do Sapucaí/MG
Complemento: Rua Rodolfo Guerino Adami -Família Andrade.
Email: jwsat@jwsat.com.br
Telefone: 3534712810 Fax: 3534717946 
Ordenador: Regina Lúcia Alves de Lima

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PubLICAçãO: 69941

NÚMERO: 1
Assinatura: 11/02/2010
Valor: 117.000,00
Justificativa: Alteração de Dotação Orçamentária. DE: 
45.201.24.722.1197.1565-44.90.52-Fonte 0260 PARA: 
45201.24722.1197.1565-44.90.92-Fonte: 4121
Contrato: 3/2009
Ordenador: Regina Lúcia Alves de Lima

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PubLICAçãO: 69947

NÚMERO: 1
Assinatura: 11/02/2010
Valor: 24.230,00
Justificativa: Alteração de Dotação Orçamentária. DE: 
45.201.24.722.1197.1549-44.90.51-Fonte 0130 PARA: 
45201.24.722.1197.1565-Fonte 4121
Contrato: 37/2009
Ordenador: Regina Lúcia Alves de Lima

TORNAR SEM EFEITO CONTRATO ADMINISTRATIVO
NÚMERO DE PubLICAçãO: 70333

TORNAR SEM EFEITO CONTRATO Nº. 39/2010
PARTES: SEAD e FERNANDO AUGUSTO FONSECA MONTEIRO
CARGO: PERITO MÉDICO
VIGêNCIA: 18/01/2010 a 16/07/2010
ORDENADOR DE DESPESAS: Wilson Modesto Figueiredo
AuTORIZAçãO: Processo nº. 2010/2499

PORTARIAS
NÚMERO DE PubLICAçãO: 69934

ERRATA DE PORTARIA
N° DA PORTARIA: 022/2010, DE 05/02/2010.
Onde se Lê:
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa Valor
09272120428610000 0101000000 339039 600,00
09272120428610000 0101000000 339030 700,00
09272120428610000 0101000000 339036 700,00
Leia-se:
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa Valor
09272120428610000 0261000000 339039 600,00
09272120428610000 0261000000 339030 700,00
09272120428610000 0261000000 339036 700,00
Portaria nº. 023/2010
Belém, 09 de fevereiro de 2010.
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do 
Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01/01/2007, 


